
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – Ufficio IV 

 
          

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA  la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 

VISTO  il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 

VISTA  la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 

VISTO  il d.m. n.267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del riconoscimento 

dello status di scuola paritaria; 

VISTO  il d.m. n.83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento: 

VISTA  la propria nota prot. AOODRCA 4135 del 22 febbraio 2017, concernente le 

disposizioni operative per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche 

per l’a.s. 2017/2018; 

VISTE  le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 

statali hanno chiesto il riconoscimento della parità per l’a.s. 2017/2018; 

VISTA  la documentazione agli atti di questo Ufficio, nonché le relazioni ispettive 

consegnate ad esito delle visite effettuate dai dirigenti tecnici incaricati  ed accertata 

la mancanza e l’incompletezza dei requisiti fondamentali, anche ad esito del 

contraddittorio instaurato; 

RITENUTO   che non sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità 

scolastica, ai sensi della normativa citata in premessa; 

Tutto ciò premesso 

 

 

DECRETA 

 

Art.1 Alle scuole non statali di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del 

presente decreto, non viene riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art.1, 

comma 2 della legge 10 marzo 2000, n.62, a decorrere dall’anno scolastico 2017/2018. 

Il mancato riconoscimento dello status di scuola paritaria sarà notificato a ciascuna 

istituzione scolastica con separato provvedimento, che indicherà le motivazioni che 

hanno portato all’emissione del provvedimento di diniego. 

 

 

      Il Direttore Generale  

                      Luisa Franzese 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice                                                                                                                                               

    dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

                                     

LF/da 
Domenica Addeo 

Uff. IV 
Tel. 0815576221 –e mail.  domenica.addeo@istruzione.it  
 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0013579.30-06-2017



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE NON RICONOSCIUTE  PARITARIE PER L'A.S. 2017/2018

GRADO DENOMINAZIONE/INDIRIZZO SECONDARIA GRADO INDIRIZZO COMUNE PROVINCIA

PRIMARIA PUFFOLANDIA VIA NAPODANO,19 BOSCOTRECASE NA

SECONDARIA 

PRIMO GRADO
D.P.D.B. SCUOLA INTERNAZIONALE BILINGUE MONTECALVARIO VIA MORGHEN ,10 NAPOLI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

NEW GIUSEPPE PAPI

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING - 

articolazione: SISTEMI INFORMATIVI AZIENDALI

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo COSTRUZIONI, AMBIENTE e TERRITORIO

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - opzione ECONOMICO SOCIALE

LICEO SCIENTIFICO - opzione SCIENZE APPLICATE

LICEO LINGUISTICO

ISTITUTO PROFESSIONALE - settore SERVIZI - indirizzo SERVIZI SOCIO-SANITARI.

VIA VITTORIO IMBRIANI, 81 POMIGLIANO D'ARCO NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTI PADRE GREGORIO ROCCO

ISTITUTO PROFESSIONALE - settore SERVIZI - indirizzo: SERVIZI PER L'ENOGASTRONOMIA e 

L'OSPITALITA' ALBERGHIERA - articolazioni: Enogastronomia, Servizi di sala e di vendita

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

VIA PADRE RAIMONDO 

SORRENTINO,24
SANT'ANASTASIA NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

NEW KENNEDY

LICEO SCIENTIFICO AD INDIRIZZO SPORTIVO VIA INDIPENDENZA,27 SARNO SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

CAMP ACADEMY

LICEO MUSICALE VIA ANTINIANA,2i POZZUOLI NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ELISABETTA TERABUST

LICEO COREUTICO
VIA VENEZIA P.CO LES SUITES 

SNC
ACERRA NA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO MERINI

LICEO SCIENTIFICO - opzione SCIENZE APPLICATE VIA GARIGLIANO,4 BATTIPAGLIA SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

AMERIGO VESPUCCI

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo AGRARIA, AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA - 

articolazione GESTIONE DELL'AMBIENTE E DEL TERRITORIO 

Istituto Tecnico settore Tecnologico – Indirizzo  Costruzioni, Ambiente e Territorio

Liceo Linguistico

Liceo Scientifico

VIA BARTOLOMEO CAPASSO,17 FRATTAMAGGIORE NA



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE NON RICONOSCIUTE  PARITARIE PER L'A.S. 2017/2018

GRADO DENOMINAZIONE/INDIRIZZO SECONDARIA GRADO INDIRIZZO COMUNE PROVINCIA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO PARITARIO TRAIANO

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING 

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo COSTRUZIONI, AMBIENTE e TERRITORIO
VIA FRAGOLASNC BENEVENTO BN

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

DEL MAJO

ISTITUTO TECNICO settore Economico - indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing

ISTITUTO TECNICO settore Economico– indirizzo Turismo

ISTITUTO TECNICO settore Tecnologico indirizzo Meccanica, Meccatronica ed Energia, articolazione Meccanica 

e Meccatronica

ISTITUTO TECNICO settore Tecnologico indirizzo Elettronica ed Elettrotecnica, articolazione Elettronica

ISTITUTO TECNICO settore Tecnologico indirizzo Elettronica ed Elettrotecnica, articolazione  Elettrotecnica

ISTITUTO TECNICO settore Tecnologico indirizzo Informatica e Telecomunicazioni, articolazione Informatica

ISTITUTO TECNICO settore Tecnologico indirizzo Costruzioni, Ambiente e Territorio;

Liceo Linguistico

Liceo Scientifico 

Istituto professionale settore Servizi indirizzo Servizi Socio-Sanitari

Via AMENDOLA,93 PAGANI SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

SAN LORENZO

ISTITUTO TECNICO - settore ECONOMICO - indirizzo: AMMINISTRAZIONE, FINANZA e MARKETING

LICEO DELLE SCIENZE UMANE

LICEO DELLE SCIENZE UMANE - opzione ECONOMICO SOCIALE

ISTITUTO PROFESSIONALE - settore SERVIZI - indirizzo SERVIZI SOCIO-SANITARI.

VIA NAZIONALE,135 SANT'EGIDIO SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO IERVOLINO

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo MECCANICA, MECCATRONICA ed ENERGIA - 

articolazione MECCANICA E MECCATRONICA

ISTITUTO TECNICO  - settore TECNOLOGICO - indirizzo ELETTRONICA ed ELETTROTECNICA - articolazione 

ELETTRONICA

VIA V. MANZINI,28
SAN MARZANO SUL 

SARNO 
SA

SECONDARIA 

SECONDO GRADO

ISTITUTO DON BOSCO

ISTITUTO TECNICO settore Economico - indirizzo Amministrazione, Finanza e Marketing

ISTITUTO TECNICO  settore Tecnologico - indirizzo Sistema moda

VIA XXXI MAGGIO,24 FRATTAMAGGIORE NA


		2017-06-29T11:38:24+0000
	FRANZESE LUISA




